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Den 5. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1395 (MOF alm. del) stillet 

den 17. september 2020 efter ønske fra Miljø og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 1395 

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 16/9-20 fra KF Miljø om Landbrugsstøtteordninger, 

jf. MOF alm. del - bilag 719, herunder besvarer de i henvendelsen stillede spørgsmål 

(side 8)?” 

Svar 

Det danske landdistriktsprogram er i høj grad rettet mod miljø- og klimaindsatsen. Programmets 

udmøntning besluttes politisk og godkendes af EU-kommissionen. Dermed sættes fokus og retning til 

Landbrugsstyrelsens administration af tilskudsordningerne.  

 

Landdistriktsprogrammet har til formål at støtte udviklingen af landbruget, styrke miljø- og 

klimaindsatsen samt bæredygtig brug af naturressourcer i landdistrikterne. Det danske 

landdistriktsprogram er udmøntning af midler fra den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af 

Landdistrikterne, som er en del af EU’s fælles landbrugspolitik. Programmet realiseres ved 
finansiering fra EU samt den danske stat og føres ud i livet gennem en række tilskudsordninger, der 

bidrager til programmets formål. 

 

Forud for KF Miljøs foretræde af 16. september 2020 har KF Miljøs udviklingsdirektør taget kontakt til 

Landbrugsstyrelsen og departementet i Miljø og Fødevareministeriet om muligheden for at fremlægge 

deres data og analyse på bl.a. støtteordningerne. Styrelsen og departementet har imødekommet dette 

ønske og forventer, at der skal være møde med KF Miljø i løbet af oktober 2020. 

 

KF Miljø har i deres oplæg til foretræde skrevet, at Landbrugsstyrelsen administrerer ca. 2 mia. kr. i 

Landdistriktsprogrammet 2014-2020, og at Danmark sendte 20% af EU-midlerne retur i 2017. 

Landbrugsstyrelsen administrerer ca. 8 mia. kr. i landdistriktsprogrammet 2014-2020, og Danmark 

har endnu ikke stået i en situation, hvor EU-midler ikke er blevet udnyttet fuldt ud.  

 

I forhold til kommentering af KF Miljøs oplæg til foretræde af 16. september 2020 og besvarelse af 

spørgsmålene i oplægget har jeg forelagt det for Landbrugsstyrelsen, som har forholdt sig til materialet 

i vedlagte bilag, som jeg henholder mig til. 
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